
Contacto

Teléfono 951926128
Fax 951926508
Correo Electrónico 
gmu.contratacionycompras@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo de Antonio Machado,12
(29002) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE-026/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2021
a las 08:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Municipal de Urbanismo Obras e Infraestructuras del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFf3gYBZU9wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de conservación de pavimentos, firmes, vías de alta densidad,
mobiliario urbano, muros y estructuras de vías urbanas. Año 2020-2023.

Valor estimado del contrato 13.223.140,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.000.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.611.570,25 EUR.

Clasificación CPV
50230000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros equipos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MASFALT - SANDO

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFf3gYBZU9wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b026d46-0edd-46b5-840b-c6150cdf5bdf


Contacto

Teléfono +34 951927156
Fax +34 951926574
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.611.570,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 9

NIF A92064583
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.611.570,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.000.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser la oferta mejor valorada y que cumple íntegramente con los pliegos que rigen la presente
contratación.
Fecha del Acuerdo 02/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez trascurrido el plazo de 15 días hábiles desde la fecha en que se remita la notificación de
esta adjudicación a todos los licitadores, sin que se hubiera interpuesto recurso que lleve aparejada la suspensión,
será requerido para firmar el contrato en un plazo no superior a 5 días naturales.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2020 a las 23:59



Lugar

Cisco Webex Meeting (telemática)

Dirección Postal

Paseo Antonio Machado, 12
(29002) Málaga España

Apertura sobre nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 11/09/2020 a las 09:20 horas
Apertura documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos

Lugar

Cisco Webex Meeting (telemática)

Dirección Postal

Paseo Antonio Machado, 12
(29002) Málaga España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/09/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2020 a las 23:59
Observaciones: Se atenderán las preguntas realizadas a través de la PLACSP hasta 2 días hábiles antes de que
finalice el plazo de presentación de ofertas.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa de actuaciones mediambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Propuesta técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 31Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q2ALJxOZ7h2mq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/08/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q2ALJxOZ7h2mq21uxhbaVQ%3D%3D


Identificador de publicación 2020/S 157-382678
Fecha de publicación 14/08/2020

ID 0000006329674 |  2021-636169 | jue, 04 mar 2021 08:53:56:804 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76998242654857800790132026130905286587 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


